
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 

 

Про припинення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» шляхом ліквідації 
 

Відповідно до Цивільного Кодексу України, Господарського кодексу 

України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб ˗ підприємців та 

громадських формувань», Регламенту Київської обласної ради VIIІ скликання, 

затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ 

(зі змінами), розглянувши подання Київської обласної державної адміністрації, 

управління з питань комунальної власності та житлово-комунального 

господарства виконавчого апарату Київської обласної ради, з урахуванням 

висновків і рекомендацій постійних комісій Київської обласної ради з питань 

охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціального захисту населення та 

пенсіонерів, з питань управління комунальною власністю, приватизації, 

житлово-комунального господарства та впровадження енергозберігаючих 

технологій, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Припинити юридичну особу КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» (код ЄДРПОУ 03314227) шляхом ліквідації. 

 

2. Визначити, що строк пред’явлення вимог кредиторами до 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ 

БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ» становить 2 (два) місяці з дня 

оприлюднення цього рішення. 

 

3. Створити ліквідаційну комісію КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» та затвердити її склад згідно з додатком. 

 

4. Місцем роботи ліквідаційної комісії КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» визначити приміщення за адресою: Україна, м. Київ, вулиця 

Загорівська, 1, 04107. 

 

 

 



2 
 

5. Ліквідаційній комісії КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ»: 

5.1. Повідомити державного реєстратора про прийняте рішення щодо 

припинення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ» шляхом 

ліквідації та подати йому в установленому законодавством порядку необхідні 

документи для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань необхідних записів. 

5.2. Вжити всіх необхідних заходів щодо стягнення дебіторської 

заборгованості КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ» та письмово 

повідомити кожного з боржників про припинення юридичної особи в 

установлені Цивільним кодексом України строки. В разі потреби заявити 

вимоги та позови про стягнення заборгованості з боржників КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-

СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ». 

5.3. До завершення строку пред'явлення вимог кредиторів закрити рахунки 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ 

БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ», відкриті у фінансових 

установах, крім рахунку, який використовується для розрахунків з кредиторами 

під час ліквідації юридичної особи. 

5.4. Провести інвентаризацію майна КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ», виявити та вжити заходів щодо повернення майна, яке 

перебуває у третіх осіб. 

У випадках, установлених законом, забезпечити проведення незалежної 

оцінки майна. 

5.5. Повідомити в установленому законодавством України порядку  

працівників КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ» про припинення 

юридичної особи шляхом ліквідації та вирішити питання їх звільнення згідно з 

вимогами законодавства України. 

5.6. Повернути органам державної влади, органам місцевого 

самоврядування ліцензії, документи дозвільного характеру та інші документи, а 

також печатки та штампи, які підлягають поверненню. 

5.7. Забезпечити своєчасне надання податковим органам та Пенсійному 

фонду України, фондам соціального страхування документів 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ 

БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ», у тому числі первинних 

документів, регістрів бухгалтерського та податкового обліку. 

5.8. Після закінчення строку для пред'явлення вимог кредиторами скласти 

проміжний ліквідаційний баланс, що включає відомості про склад майна 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ 



3 
 

БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ», перелік пред'явлених 

кредиторами вимог та результат їх розгляду, затвердити його та подати до 

Київської обласної ради. 

5.9. Здійснити виплату грошових сум кредиторам КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-

СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ» у тому числі за податками, зборами, єдиним 

внеском на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та іншими 

коштами, що належить сплатити до державного або місцевого бюджету, 

Пенсійного фонду України, фондів соціального страхування, провадиться у 

порядку черговості, встановленому статтею 112 Цивільного кодексу України. 

У разі недостатності в КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» коштів для задоволення вимог кредиторів організувати 

реалізацію майна юридичної особи. 

5.10. До затвердження ліквідаційного балансу скласти та подати 

податковим органам, Пенсійному фонду України та фондам соціального 

страхування звітність за останній звітний період. 

5.11. Після завершення розрахунків з кредиторами затвердити 

ліквідаційний баланс та забезпечити його подання до Київської обласної ради 

та податкового органу. 

5.12. Здійснити передачу визначеним Київською обласною державною 

адміністрацією закладам охорони здоров’я всіх наявних у КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-

СОЦІАЛЬНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ»: 

5.12.1. До 25.12.2024 всіх наявних в КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» направлень лікарсько-консультативних комісій для проведення 

медико-соціальної експертизи, розгляд яких не завершено та розгляд яких 

призначено після 01.01.2025 або не був призначений. 

5.12.2. До 10.01.2025 всіх наявних в КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» медико-експертних справ, за якими розгляд був проведений до 

31.12.2024. 

5.13. Здійснити інші необхідні дії та заходи, передбачені законодавством 

України, спрямовані на припинення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» шляхом ліквідації. 

 

6. Надати згоду на передачу закладам охорони здоров’я, визначеним 

Київською обласною державною адміністрацією, направлень лікарсько-

консультативних комісій для проведення медико-соціальної експертизи, 

розгляд яких не завершено та розгляд яких призначено після 01.01.2025 або не 

був призначений, а також всіх наявних в КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ОБЛАСНЕ БЮРО МЕДИКО-СОЦІАЛЬНОЇ 



4 
 

ЕКСПЕРТИЗИ» медико-експертних справ, за якими розгляд був проведений до 

31.12.2024. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, 

соціального захисту населення та пенсіонерів і заступника голови Київської 

обласної ради Семенову Т.М. 

 

 

 

В.о. голови                           Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ 

 

 

 

м. Київ 

12 грудня 2024 року 

№ 1170-30-VIIІ 

 


